Ji

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.” 062/2023

Dispõe sobre a instauração e formação da
Comissàt' Permanente de Licitação da

Modalidade Pregão e outras providencias.

O Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes, listado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 64, incisos VI e VIL da Lei

Orgânica do Munícipio e considerando o disposto na Lei Federal n® 10.520/2002. no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1® - Designar, o Sr. Semaias da Silva Morais  - Cargo em

comissão, para exercer a função de Pregoeiro, em face do seu
conhecimento técnico na area jurídica e de sua capacitação em

de Formação de Pregoeiro, atendendo os requisitos para acurso

ocupação do cargo.

Art. 2“ - Designar os servidores efetivos Erilene Siha Pereira e
Rubens Moura Fernandes, como Membros da Equipe de Apoio

realização de Pregão Presencial e Eletrônico realizados no

município de São Pedro dos Crentes — MA.

na

Art. 3® Esta Portaria entia em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrario.

Publique-se. registre-se e cumpra-se.

São Pedro dos Crentes - M A. em 04 de abril de 2023.

Roniulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

Av. Canaã n" 102, Centro - .S3o Pedro dos Crciues  - MA. Fone (0xx99)3604-101 (>

I N2 3097*ANO X'uírtMU UMLiMi mm

DOS municípios ■
âO LUÍS, TERÇA"

ISSN 2763-860X ;

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÀO PEDRO DOS

CRENTES, Estado do Maranhão, aos 03 dias de abril de 2023.
Registre-se. Pub!ique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES, Estado do Maranhão, aos 03 dias de abril de 2023.

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal
Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 9622921a7734614afbcebb662d0b8270

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 3ccae0e0fb07bdb5b01c92ff54b0a5c7

PORTARIA N® 061/2023 DE 03 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA m 059/2023 DE 03 DE ABRIL DE 2023
Dispõe sobre nomeação para o cargo em comissão, e dá outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos

termos do Art, 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei

Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas
atribuições legais...

Dispõe sobre nomeação para o cargo em comissão, e dá outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA. nos

termos do Art. 37. inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei
Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas

RESOLVE:ribuiçòes legais...

Art. 12 - NOMEAR o Sr. MARCOS WINICIUS RODRIGUES SILVA,

portador(a) do CPF sob o n® 085.315.453-82 e do RG de n®
0597229120161 SSP/MA, para o cargo em comissão de DIRETOR DE

DEPARTAMENTO, carga horária de 40h semanais.

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

RESOLVE;

Art. 12 - NOMEAR a Sra, jAINA COELHO RESPLANDES BARROS,
portador(a) do CPF sob o n« 080.011.333-03 e do RG de n«

043800652011-1 SSP/MA, para o cargo em comissão de ASSESSOR
I, carga horária de 40h semanais.

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogando-se as disposições em contrário. Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES, Estado do Maranhão, aos 03 dias de abril de 2023.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, Estado do Maranhão, aos 03 dias de abri! de 2023.
Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal
Romulo Costa Arruda

Prefeita Municipal Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: eeb07f2ec0d9090116ef885adada6663

Publicado por. JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 67d82feló49376f05e50d97fb2c80160

PORTARIA N2 062/2023

PORTARIA N2 060/2023 DE 03 DE ABRIL DE 2023
Dispõe sobre a instauração e formação da Comissão Permanente de
Licitação da Modalidade Pregão e outras providencias.

O Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes. Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 64, incisos VI e Vil, da
Lei Orgânica do Munídpio e considerando o disposto na Lei Federal n®
10.520/2002. no uso de suas atribuições legais.

Dispõe sobre nomeação para o cargo em comissão, e dá outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos

termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei
Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas
atribuições legais... RESOLVE:

Art. 12 - Designar, o Sr. Semaias da Silva Morais  ● Cargo em
comissão, para exercer a função de Pregoeiro, em face do seu
conhecimento técnico na área jurídica e de sua capacitação em curso

de Formação de Pregoeiro. atendendo os requisitos para a ocupação do
cargo.

Art. 22 - Designar os servidores efetivos Erilene Silva Pereira e
Rubens Moura Fernandes, como Membros da Equipe de Apoio na

realização de Pregão Presenciai e Eletrônico realizados no município de
São Pedro dos Crentes - MA.

RESOLVE;

Art. 12 ■ NOMEAR a Sra. IRAILDE ROCHA DA SILVA, portador(a) do
CPF sob o n» 041..062.893-00 e do RG de n« 030279742005-0

SSP/MA, para o cargo em comissão de DIRETORA DE
DEPARTAMENTO, carga horária de 40h semanais.

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
rçvogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Intíme-se. Cumpra-se.

^ImUJÍiW» yiu

1'!MÍUU

DOS MUNICÍPIOS ISSN 2763-860X

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrario. Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Registre-se. Pub(ique-se. Intíme-se. Cumpra-se.

São Pedro dos Crentes ● MA, em 04 de abril de 2023.
Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de abril de 2023.
Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal
Romulo Costa Arruda

Prefeito MunicipalPublicado por: JONDRE5 DA SILVA ROCHA
Código identificador: f944d012824ac7c443922fa3e01719fc

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: Bff0df5a5aa9b9f40940896df3ec39f0

PORTARIA m 063/2023

PORTARIA N« 067/2023 DE 04 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão Permanente de
Licitação do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

Dispõe sobre nomeação para 0 cargo em comissão, e dá outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, noS

termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei

Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas
atribuições legais...

O Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 64, incisos V! e Vil, da

^^1 Orgânica do Município e da legislação pertinente.

RESOLVE:

Art. 12 - Designar, Semaias da Silva Morais ● Cargo em comissão,
Erilene Silva Pereira - Servidora Efetiva e Rubens Moura Fernandes -

Servidor efetivo, para sobre a presidência do primeiro comporem a
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federal n5 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 19 - NOMEAR a Sra. DANIELS ALVES DE LIMA SILVA,

portador(a) do CPF sob 0 n® 010.907.793-80 e do RG de n®
22.617.050 SSP/MG, para 0 cargo em comissão de ASSESSORA
PEDAGÓGICA, carga horária de 40h semanais.

Art. 29 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. PubÜque-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de abril de 2023.

Art. 22 - Nas suas ausências e impedimentos 0 presidente será
substituído por Erilene Silva Pereira.

Art. 39 Fica designado para secretariar os trabalhos 0 Servidor Rubens
Moura Fernandes.

Art. 49 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

São Pedro dos Crentes ■ MA, em 04 de abril de 2023.
Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

Komulo Costa Arruda

Prefeito Municipal Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 4431d42b90cfld99d2672bf6f48fd968

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: d55a4ff6480alfa646200c53dd843218

PORTARIA N9 073/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

PORTARIA N« 066/2023 DE 04 DE ABRIL DE 2023
Dispõe sobre nomeação para 0 cargo em comissão, e dá outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos
termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei

Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas
atribuições legais,..

Dispõe sobre nomeação para o cargo em comissão, e dá outras
providências...

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos

termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei
Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas
atribuições legais... RESOLVE;

Art. 19 - NOMEAR 0 Sr. EDUARDO AGUIAR PINHEIRO, portador do
CPF n® 049.670.241-65 e RG nO 8186837-65 S5P/GO, para 0 cargo
em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO.

RESOLVE;

Art. 19 - NOMEAR a Sra. DAYANE DOS SANTOS, portador(a) do CPF
sob 0 n9 619.703.823-41 e do RG de n» 053821382014-

3 SSP/MA, para o cargo em comissão de ASSESSORA PEDAGÓGICA,
carga horária de 40h semanais.

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

:fnce.biG?TALMfcr.-